
27.–28. 11. 2025
OLOMOUC

22. 
konference 
Psychiatrie

pro praxi

AKREDITACE
	n Akce bude akreditována v rámci celoživotního 

postgraduálního vzdělávání dle Stavovského 
předpisu č. 16 ČLK a  ohodnocena kredity pro lékaře. 

ODBORNÁ GARANTKA
	n prof. MUDr. Klára Látalová, Ph.D.  

přednostka Kliniky psychiatrie  
Fakultní nemocnice Olomouc

POŘADATEL A KONTAKT
	n Společnost SOLEN, s. r. o., ve spolupráci 

s Psychiatrickou klinikou FN Olomouc 
	n Ing. Dominika Reková 

rekova@solen.cz, +420 770 158 643

REGISTRAČNÍ POPLATEK  
	n při registraci do 30. 9. 2025: 1 900 Kč
	n při registraci od 1. 10. 2025: 2 300 Kč
	n od 24. 11. 2025: 2 500 Kč 
	n 40% sleva z registračního poplatku  

pro účastníky do 35 let
	n 20% sleva pro předplatitele časopisu 

společnosti Solen pro rok 2025

PROGRAMOVÉ BLOKY

ČTVRTEK 27. LISTOPADU 2025
9.00 Zahájení konference

Budoucnost biologické psychiatrie
odborná garantka prof. MUDr. Klára Látalová, Ph.D. 
	◼ Biomarkery deprese – Látalová K.
	◼ Zánět a psychiatrická onemocnění: Nová paradigmata
	◼ Agonisté GLP-1v léčbě duševních poruch – Mohr P. 

Akutní stavy v psychiatrii
odborný garant doc. MUDr. Petr Šilhán, Ph.D. 

Pedopsychiatrie
odborná garantka doc. MUDr. Iva Dudová, Ph.D. 

Ambulantní psychiatrie
odborný garant MUDr. Jan Knopp

18.30 Předpokládaný závěr prvního dne konference

PÁTEK 28. LISTOPADU 2025
9.00 Začátek odborného programu

Právo v psychiatrii
JUDr. Ing. Lukáš Prudil, Ph.D.

Změny v sebepojetí po absolvované psychoterapii
odborní garanti MUDr. Bc. Aleš Grambal, Ph.D. a MUDr. PhDr. Miroslav Orel, Ph.D. 
	◼ Změny sebepojetí po absolvované psychoterapii – Orel M.
	◼ Možnosti rychlého zhodnocení stavu v praxi – standardizovaná diagnostika sebepojetí, 
depresivity, úzkostnosti, impulzivity, rizikového chování apod. – Dolejš M.
	◼ Nové možnosti a přístupy v psychiatrické a psychoterapeutické praxi – Grambal A.
	◼ Tělo a duše v jednotě aneb nervus vagus a jeho uplatnění – Grambal A.

Psychiatrie v terénu a na dálku
odborný garant MUDr. Jakub Vaněk, Ph.D., FEBP 

Psychické poruchy u vybraných tělesných diagnóz
odborná garantka doc. MUDr. Dana Končelíková, Ph.D.

16.00 Předpokládaný závěr konference

Čtvrtek 27. 11. 2025 
14.00–15.30 hod.
Přepis transgeneračního 
traumatu u pacientů 
s hraniční poruchou 
osobnosti?  
prof. MUDr. Ján Praško, CSc.
Kapacita omezena.

WORKSHOP

Možnosti přihlášení  
a další informace na:

www.kongrespsychiatrie.cz

MÍSTO KONÁNÍ
CLARION CONGRESS HOTEL OLOMOUC,  
JEREMENKOVA 36


